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TEŞEK KÜR

Bu kitap birbirine geçmiş iki hayatın ürünü. Öncelikle, bir sol 
parti aktivisti ve yöneticisi olarak kendini eşitlik ve toplumsal 
adalete adamış enerjik topluluklarda derin bir aidiyet duygusu 
yaşadım.

Ama sol elitlerin, aktivizmi genellikle alışıldık siyaset rutin-
lerine hapsettiklerini de gözlemledim. Diğer yandan ise sol ile 
dijital siyaset arasındaki bağlantı noktasını araştıran bir araş-
tırmacı olarak, platformların solun adil toplumlara doğru 
ilerlemek için yeni olasılıklar hayal etmesini engelleyen bari-
yerleri ortadan kaldırma potansiyelinin olduğunu gördüm.

Bu kitap, Birmingham Üniversitesi’ndeki doktora çalışmam-
la başlayan ve beş yıla yayılan bir araştırmanın sonucu. Fikir-
lerimi eleştirel araştırma projelerine dönüştürmemde bana il-
ham veren doktora danışmanlarım Profesör David Bailey ve 
Profesör Daniele Albertazzi’ye en derin şükranlarımı sunuyo-
rum. Doktora sonrası araştırma dönemimde Royal Holloway 
Londra Üniversitesi’nden Profesör Ben O’Loughlin ile birlikte 
çalışmak, dijitalin siyasal değişimdeki rolünü kavramaya yö-
nelik yeni çerçeveler geliştirmemde belirleyici oldu. Platform 
toplumları üzerine görüşlerim, Dijital Siyaset ve Partiler Araş-
tırma Ağı’ndaki topluluğun katkılarından büyük ölçüde fay-



10

dalandı. Araştırmalarımı sürekli destekleyen ve şu anda Va-
lencia Üniversitesi’ndeki Marie Skłodowska-Curie doktora 
sonrası araştırmamda bana danışmanlık yapan Profesör Oscar 
Barberà’ya bilhassa minnettarım.

Kitaptaki fikirler, değerli meslektaşlarım, yoldaşlarım ve 
dostlarımla yaptığım tartışmalardan ilham almış ortak bir 
çabanın ürünü. Dr. Bradley Ward’a özel bir teşekkür borçlu-
yum. Kitaptaki birçok kavram, ilerici siyaseti güçlendirme 
yolunda birlikte yaptığımız çalışmaların meyvesidir. İlerici 
platform ağlarının analizi ve Dijital Prenses*+’in normatif ku-
ramsallaştırması, sol aktörler arasındaki ideoloji-örgüt bağlan-
tı noktasına ilişkin bir bakış açısı sunan ilerici ağ sistemlerine 
ilişkin çalışmalarımızdan doğdu.

Koşulsuz destekleri için aileme ve “diğer” ailem olan eski ve 
yeni en yakın dostlarıma sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. 
Onları yanımda hissetmek bu araştırma sürecinde çok değer-
liydi.

Bu kitap, görüşleriyle tezimi şekillendiren görüşmecilerin 
katkıları olmadan mümkün olamazdı. Argüman ve eleştirile-
rime yön veren görüşleri için tüm katılımcılara içtenlikle te-
şekkür ederim. Fransızca mülakatlardaki desteği için Léa 
Nakache’ye ayrıca teşekkürler. Mülakatların yapılabilmesine 
yardımcı olan Rosa Borge, Luigi Corvo, Gloria Bagnariol, Ma-
rianna Bartolazzi, Lorenzo Bologna, Maria Pia Pizzolante, Ni-
colò Scarano ve Anne Stambach’a da gerekli bağlantıların sağ-
lanmasına yardımcı oldukları için minnettarım.

Son olarak, bu kitabın gelişimine katkı sunanlara teşekkür 
ederim: Critical Digital and Social Media Studies [Eleştirel Dijital 
ve Sosyal Medya Çalışmaları] serisinin editörü Profesör Chris-
tian Fuchs’a ve bu projenin geliştirilmesinde çok değerli geri 
bildirimlerde bulunan hakemlere, University of Westminster 
Press’ten editörler Philippa Grand ve Richard Baggaley’ye, ka-
pak tasarımı için Andrea Tabacco’ya ve ilk taslağın düzeltmesi-
ni yapan Dr. Nathan Critch’e de teşekkürlerimi sunuyorum.

Bu kitap, koşar adım gidilen küresel savaşların, aşırı sağın 
yükselişinin ve ilerici siyasetteki kalıcı bölünmelerin sürdüğü, 



11

sol için zor zamanlarda yayımlanıyor. Yine de umut var. Bu 
kitabı en geniş anlamıyla sol camiaya ithaf ediyorum. Bizler 
sandığımızdan daha kalabalık, daha güçlü ve daha yaratıcıyız. 
Bu kitap sosyalist zaferin sihirli formülünü sunmasa da, kolek-
tif ilerleme için yeni bakış açılarına ilham vermeyi amaçlıyor. 
İtalyan şair ve müzisyen Fabrizio De André’yi alıntılayarak 
söylemek gerekirse ilerlemek için “kopyalamaya alışkın gözler, 
görmek istediği dünyaları kendi yaratmalıdır”.

Finansman beyanı

Bu kitapta yürütülen araştırma, Avrupa Birliği tarafından Ho-
rizon-MSCA-2022-PF-01-101110457 numaralı hibe kapsamın-
da finanse edilmiştir. Bununla birlikte ifade edilen görüş ve 
fikirler yalnızca yazara aittir ve Avrupa Birliği’nin ya da “Marie 
Skłodowska-Curie Actions” programının görüşlerini yansıt-
mak zorunda değildir. Avrupa Birliği ya da ilgili hibe kuruluşu 
bu görüşlerden sorumlu tutulamaz.


